常科协〔2011〕73号

关于开展2007-2011年度常州市优秀科技工作者
评选工作的通知

各辖市（区）科协，市各有关单位：

为弘扬“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的良好风尚，进一步动员和激励全市广大科技工作者为推动科学发展、建设创新型城市作出更大贡献，经市委同意，决定开展2007-2011年度常州市优秀科技工作者的评选，并在市科协第十次代表大会上予以表彰。现将评选工作的有关事项通知如下：

一、评选目的

开展评选2007—2011年度常州市优秀科技工作者活动，旨在进一步在全市科技界大力弘扬“献身、创新、求实、协作”的科学精神和“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的良好社会风尚，推进自主创新，深入实施科教兴市和人才强市战略，动员、组织和激励全市广大科技工作者为建设创新型城市作出更大贡献。

二、评选范围

在我市理、工、农、医及边缘或交叉学科等领域从事科学技术研究、科学技术应用推广与普及、科学技术管理、产学研合作等工作，做出显著成绩的优秀科技工作者。重点要推荐在科技创新创业一线工作的优秀科技工作者。

三、评选条件

坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，认真贯彻落实科学发展观和党的路线、方针、政策，模范遵守法律法规和职业道德，具有求实创新、团结协作和拼搏奉献精神，锐意进取，扎实工作，自2007—2011五年来，在“创新、创业、创优”的各项科技实践工作中取得显著成绩，并具备下列条件之一：

1．在科技开发、自主创新、集成创新、引进消化吸收再创新等方面取得较大突破，并取得了显著的经济效益和社会效益；

2．积极促进科技成果向生产力的转化，在产学研合作、“彩虹工程”、“金穗工程”、“金桥工程”、“海智计划”“厂会协作”等方面取得显著的经济效益和社会效益；

3．在学术研究方面提出新理论、新观点或新方法，其学术研究成果在相关学科领域具有一定的前瞻性，并具有较高的学术水平或应用价值；

4．在农业科学知识普及、农业实用技术推广、科技兴农惠农工程、青少年科技教育、科技咨询服务等活动中成绩显著；

5．有较高的科技管理和组织领导才能，在科技管理和人才引进培养等方面做出显著成绩。

四、名额分配

评选2007—2011年度常州市优秀科技工作者50名，按20%的差额比例，共推荐60名候选人，名额分配见附件1。

五、组织领导
2007—2011年度常州市优秀科技工作者的评选工作，由市科协组织实施，负责邀请有关部门领导和科技专家组成2007—2011年度常州市优秀科技工作者评选委员会。评选工作办公室设在市科协组织宣传部。
六、评选程序

1．由各单位根据推选条件及分配名额，在本地、本单位或本系统中做好推选工作。辖市（区）科协负责推荐本地区的优秀科技工作者；市高校、科研院所、科教城管委会、机关、企事业单位负责推荐本单位或本系统的优秀科技工作者，并负责指导被推荐人填报《2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人推荐表》（附件2），于12月5日前将填写好的《推荐表》统一报送市科协组织宣传部。

2．评选工作办公室将推荐材料汇总后，提交评委评审。评委对推荐对象的科技成果先进性、社会与经济效益真实性进行审定，主要按科技创新创业业绩的大小，投票评选出50名2007—2011年度常州市优秀科技工作者。评委在这50名2007—2011年度常州市优秀科技工作者中再一次投票，评选出10名为2007—2011年度常州市十佳优秀科技工作者。
3．评选工作办公室将50名2007—2011年度常州市优秀科技工作者和10名2007—2011年度常州市十佳优秀科技工作者名单在市科协网站“常州市科技之窗”上进行公示。对有异议的人选，由市科协组宣部组织人员对有关情况进行核实调查，提交市科协党组讨论决定。

七、相关要求

1．2007—2011年度常州市优秀科技工作者推荐对象重点向一线科技人员倾斜。

2．已获得过市级及市级以上“优秀科技工作者”称号的科技人员，按照申报成果不重复的原则，可以申报近年来工作中的最新成果参加评选。

八、报送材料要求

2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人报送的事迹材料及证明材料必须真实，推荐材料应重点突出事实、事迹、成果和数据等内容。需报送以下材料：

1．《2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人推荐表》一式3份；

2．获奖或荣誉证明材料复印件一式1份（获奖或荣誉称号应重点填写候选人获得的市级以上荣誉、奖励、成果、项目以及在重要专业学术刊物上发表的主要论文等，证明材料复印件应加盖工作单位印章）；
3．候选人近期正面免冠二寸彩照3张（用于编印相关材料）。
同时将《推荐表》电子版发送至市科协组织宣传部，邮箱：czkxzxb@163.com。
请各地区、各单位根据以上要求，认真做好推选工作（相关表格可在常州科技之窗网站：www.czkp.org.cn下载）。
联系人：丁小平、濮晓逸
联系电话：86619623
附件：
1．2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人名额分配表

2．2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人推荐表
常州市科学技术协会
2011年11月18日
主题词：科技工作者　评选　通知
抄报：江苏省科协
抄送：市各有关单位、高校
常州市科学技术协会　　　　　　 2011年11月18日印发

　　　　共印100份
附件1：

2007—2011年度常州市优秀科技工作者候选人名额分配表
（共60名）
	单　位
	名 额
	单　位
	名 额

	金坛市
	3
	市环保局
	1

	溧阳市
	3
	市规划局
	1

	武进区
	4
	市园林局
	1

	新北区
	4
	市国资委
	2

	天宁区
	2
	质量技术监督局
	1

	钟楼区
	2
	出入境检验检疫局
	1

	戚墅堰区
	1
	气象局
	1

	科教城管委会
	5
	供电公司
	1

	市教育局
	1
	电信公司
	1

	市科技局
	2
	戚机公司
	1

	市公安局
	1
	戚研所公司
	1

	市建设局（地震局）
	1
	兰翔厂
	1

	市交通局
	1
	自动化院
	1

	市水利局
	1
	移动公司
	1

	市农委
	1
	联通公司
	1

	市卫生局
	2
	高校
	9

	市食品药品监管局
	1

附件2：

2007—2011年度常州市优秀科技工作者
候选人推荐表

姓　　名：

工作单位：

推荐单位：
填表日期：       年   月   日
	姓　　名

	性　　别

	出生年月

	党　　派

	民　　族

	籍　　贯

	毕业院校

	学　　历

	学　　位

	所学专业

	毕业时间

	工作单位

	单位类别

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	移动电话

	电子邮件

	学科领域

	工作类别

	职　　称

	职　　务

	从事专业

	参加团体名称

	团体职务

	社会兼职

	获

奖

或

荣

誉

称

号
	主要奖励或荣誉称号名称
	设立部门
	颁授时间

	简　　历

	何年何月至何年何月
	在何单位任何职

	优秀事迹（2000字以内）

	候选人工作单位意见
	盖章：

　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	辖市（区）科协或推荐单位的推荐意见
	　　　　　　　　　　           盖章：
　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	评
委

意

见
	年　　月　　日

	常州市科协党组意见
	盖章：
年　　月　　日

填写表格说明
1、党派：从以下三项中选择填写：（1）中共；（2）民主党派（直接填写具体名称）；（3）无。

2、毕业院校：最高学历的毕业院校，填至系。

3、学历：国家承认的最高学历。

4、学位：在国内外获得的最高学位。

5、毕业时间：最高学历的毕业时间。

6、单位类别：从以下五项中选择填写：（1）科研院所；（2）高校；（3）机关；（4）企事业单位；（5）其他（请注明）。

7、学科领域：从以下六项中填写：（1）理；（2）工；（3）农；（4）医；（5）交叉科学；（6）其他（请注明）。

8、工作类别：从以下六项中填写：（1）研究；（2）开发；（3）普及；（4）成果推广与转化；（5）科技管理与服务；（6）其他（请注明）。

9、从事专业：长期从事或最精通的专业。

10、参加团体名称：指参加科协所属专业学术团体名称。

11、社会兼职：填写辖市（区）级及以上的党代表、人大代表、政协委员及其职务。

12、获奖或荣誉称号：填写市级及其以上的奖励或荣誉称号。

13、简历：从中学毕业后开始填写。

14、候选人工作单位意见：所在单位应对被推荐人作出的评价。

15、辖市（区）科协推荐意见或推荐单位意见：各辖市（区）范围内推荐的候选人应先由推荐单位签署意见，再由各辖市（区）科协签署意见。

(2寸免冠彩色照片)

PAGE
－5－